
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/280/2013 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 22 lutego 2013 r. 

w sprawie; ustanowienia wizerunku herbu gminy Nowy Tomyśl, flagi, łańcucha Burmistrza Nowego 

Tomyśla i łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu oraz określenia zasad ich 

używania 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 13) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 

984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i 146; Nr 

40, poz. 230; Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 

887; Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130; z 1998 r. Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr. 12, poz. 136; Nr 120, poz. 

1268; z 2001 r. Nr 123, poz. 1353; z 2009 r. Nr 92, poz. 753) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co 

następuje:  

§ 1. 1. Symbolem gminy Nowy Tomyśl jest herb.  

2. Herb może być używany na insygniach władzy.  

3. Uchwała ustanawia nowy wzór wizerunku herbu gminy Nowy Tomyśl oraz insygnia władzy i zasady 

używania herbu gminy Nowy Tomyśl w tych insygniach. 

§ 2. 1. Ustanawia się nowy wizerunek herbu gminy Nowy Tomyśl. Herb gminy Nowy Tomyśl nawiązuje 

do herbu szlacheckiego rodziny Szołdrskich, który przedstawia złotą łódź na czerwonym polu. Współczesny 

herb gminy Nowy Tomyśl przedstawia żółtą, drewnianą łódź, umieszczoną na czerwonej tarczy hiszpańskiej.  

2. Dla herbu dopuszczalne jest stosowanie następujących barw: tło tarczy – czerwona, łódź – żółta, 

ozdobniki na łodzi – czarna.  

3. Wzór herbu jest określony w Załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustanawia się flagę gminy Nowy Tomyśl. Flagę gminy Nowy Tomyśl stanowi prostokątny płat 

tkaniny koloru czerwonego. Barwa ta odwzorowuje kolor tarczy herbowej, jaka widnieje w herbie gminy Nowy 

Tomyśl. Centralnie na płacie tkaniny umieszczone jest godło herbu gminy Nowy Tomyśl, którym jest 

drewniana żółta łódź. Stosunek wysokości godła do wysokości flagi wynosi jak 2:4, stosunek boków płata 

wynosi 5:8.  

2. Wzór flagi jest określony w Załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zasady używania herbu i flagi określone są w Załączniku Nr 3 do uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 kwietnia 2013 r.

Poz. 3149



§ 5. 1. Ustanawia się łańcuch Burmistrza Nowego Tomyśla. Łańcuch Burmistrza Nowego Tomyśla 

przedstawia insygnium w kolorze złotym składające się ze stylizowanych ogniw w formie liścia chmielowego 

z szyszką chmielową. Na odwrocie plakiet tworzących ogniwa łańcucha umieszczane będą napisy zawierające 

nazwę funkcji, imię i nazwisko Burmistrza oraz roczne daty początku i końca sprawowania urzędu. Dolne 

ogniwa łańcucha spięte są trzema złotymi medalionami, pokrytymi emalią o stosownych barwach. Na 

centralnym medalionie użyty został wizerunek orła pochodzący z herbu województwa wielkopolskiego. Po 

jego obu stronach znajdują się ogniwa łańcucha w formie liścia chmielowego z szyszką chmielową. Ogniwa te 

łączą się z dwoma medalionami. Na medalionie znajdującym się po prawej stronie (z pozycji osoby noszącej 

łańcuch) wygrawerowany jest splot wiklinowy, pokryty emalią w barwie brązowej. Po lewej stronie (z pozycji 

osoby noszącej łańcuch) wygrawerowany jest pęczek szparagów, pokryty emalią w kolorze zielonym i białym. 

W zwieńczeniu łańcucha Burmistrza Nowego Tomyśla, poniżej medalionu z wizerunkiem godła herbu 

województwa wielkopolskiego, znajduje się klejnot Łańcucha, czyli herb gminy Nowy Tomyśl. Wykonany jest 

on z metalu barwy złotej pokryty emalią o stosownych barwach. Herb umieszczony został na ozdobnej złotej 

plakiecie. Górne ogniwa insygnium władzy spięte są złotym medalionem. Na jego awersie wygrawerowany jest 

herb szlachecki Szołdrskich, natomiast na rewersie umieszczony jest rok nadania praw miejskich Nowemu 

Tomyślowi przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego – „1786”.  

2. Wzór łańcucha Burmistrza Nowego Tomyśla jest określony w Załączniku Nr 4 do uchwały.  

3. Zasady używania łańcucha Burmistrza Nowego Tomyśla określone są w Załączniku Nr 5 do uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu. Łańcuch 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu jest tożsamy z projektem łańcucha Burmistrza Nowego 

Tomyśla. Zastosowany został ten sam rodzaj ogniw, powtórzone zostały te same elementy zdobnicze wraz 

z kolorystyką emalii. Różnica dotyczy koloru metalu, z jakiego jest wykonany łańcuch. Łańcuch 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu jest koloru srebrnego.  

2. Wzór łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu jest określony w Załączniku Nr 

6 do uchwały.  

3. Zasady używania łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu określone są 

w Załączniku Nr 7 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.  

§ 8. W uchwale Nr VIII / 46 / 2011 z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie Statutu gminy Nowy Tomyśl 

(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 165, poz. 2705) wprowadza się następujące zmiany:  

1) treść § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Herb gminy Nowy Tomyśl nawiązuje do herbu szlacheckiego 

rodziny Szołdrskich, który przedstawia złotą łódź na czerwonym polu. Współczesny herb gminy Nowy 

Tomyśl przedstawia żółtą, drewnianą łódź, umieszczoną na czerwonej tarczy hiszpańskiej”.  

2) Załącznik Nr 4 do Statutu otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej z dnia 

22.02.2013 r. w sprawie ustanowienia wizerunku herbu gminy Nowy Tomyśl, flagi, łańcucha Burmistrza 

Nowego Tomyśla i łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu oraz określenia zasad 

ich używania. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXI/151/2000 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 18 sierpnia 2000 roku 

w sprawie: określenia zasad używania herbu miasta Nowy Tomyśl.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

(-) mgr Tomasz Wlekły 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3149



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3149



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3149


		2013-04-23T10:22:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




